
1

DODATEK Č. 18 K MANDÁTNÍ SMLOUVĚ
uzavřený níže uvedeného dne mezi

obchodní společností

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

se sídlem: Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 10

provozovna: Břeclav, Sovadinova 943/2, 690 02 Břeclav

IČO: 493 56 089

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 19775

číslo bankovního účtu:

zastoupeno prokuristou

(dále jen „Mandatář“)

a

Městem Břeclav

se sídlem: náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav

zastoupené starostou

(dále jen „Mandant")

Mandant a Mandatář dále společně též „Strany" a každý z nich též „Strana".



2

1. ÚČEL A PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Mezi Stranami byla dne 19. 12. 1997 uzavřena Mandátní smlouva, jejímž předmětem

je prohlášení Mandatáře pro Mandanta na jeho účet provádět na území města

Břeclavi včetně všech jeho částí odvoz komunálního odpadu atp. ve znění jejích

pozdějších dodatků, a to konkrétně dodatku č. 1 ze dne 4. 1. 1999, dodatku č. 2 ze

dne 4. 1. 2000, dodatku č. 3 ze dne 29. 12. 2000, dodatku č. 4 ze dne 21. 2. 2002,

dodatku č. 5 ze dne 30. 12. 2003, dodatku č. 6 ze dne 29. 3. 2004, dodatku č. 7 ze dne

19. 1. 2005, dodatku č. 8 ze dne 26. 1. 2008, dodatku č. 9 ze dne 15. 12. 2008, dodatku

č. 10 ze dne 12. 2. 2009, dodatku č. 11 ze dne 1. 7. 2016, dodatku č. 12 ze dne 28. 12.

2017, dodatku č. 13 ze dne 1. 5. 2019, dodatku č. 14 ze dne 30. 9. 2021, dodatku č. 15

ze dne 22. 12. 2021, dodatku č. 16 ze dne 5. 12. 2022 a dodatku č. 17 ze dne 23.

3. 2023 (dále jen „Mandátní smlouva").

1.2. Smluvní strany se dohodly na úpravě cen služeb, a to jejich navýšením ve výši

10,7 % odpovídající výši průměrné inflace za rok 2023 zveřejněné Českým

statistickým úřadem.

1.3. Strany konstatují, že za účelem vyloučení jakýchkoli pochybností uzavírají

k provedení výše uvedených změn tento dodatek k Mandátní smlouvě (dále jen

„Dodatek").

2. ROČNÍ ODMĚNA

2.1. Roční odměna Mandatáře za provádění jednotlivých činností dle Mandátní smlouvy

pro Mandanta ode dne 1.2.2024se dle Mandátní smlouvy určuje jako součin částky

ez DPH a počtu obyvatel hlášených k 1. 1. příslušného kalendářního

roku k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní smlouvy (dále jen „Roční odměna

dle počtu obyvatel").

2.2. Od 1. 1. příslušného kalendářního roku do konce kalendářního měsíce, ve kterém

dojde ke zveřejnění počtu obyvatel hlášených k 1. 1. příslušného kalendářního roku

k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní smlouvy Českým statistickým úřadem

bude Roční odměna Mandatáře za provádění činností dle Mandátní smlouvy pro

Mandanta počítána z počtu obyvatel hlášených k 1. 1. předchozího kalendářního

roku. Následující kalendářní měsíc po zveřejnění počtu obyvatel hlášených k 1. 1.

příslušného kalendářního roku k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní smlouvy

Českým statistickým úřadem bude Roční odměna Mandatáře počítána již na základě

nově uveřejněného počtu obyvatel hlášených k 1. 1. příslušného kalendářního roku

k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní smlouvy, přičemž období od 1. 1. do

konce kalendářního měsíce, ve kterém dojde ke zveřejnění počtu obyvatel hlášených

k 1. 1. příslušného kalendářního roku k trvalému pobytu v místě plnění Mandátní

smlouvy Českým statistickým úřadem bude následující kalendářní měsíc finančně

dorovnáno podle rozdílu v počtu obyvatel.



3

2.3. K Roční odměně mohou být připočítány částky odpovídající

2.3.1. nákladům na dotřídění nežádoucích odpadů na kompostárně ve výši

bez DPH/1 hodinu vč. nákladů na dopravu ve výši bez

DPH/1 km;

2.3.2. nákladům na likvidaci odpadu na jiné kompostárně, než je kompostárna

do objemu 1.500t ve výši bez

DPH/1 tunu a nákladům na likvidaci odpadu na jiné kompostárně než je

kompostárna od objemu 1.500t ve výši

bez DPH/1 tunu.

2.4. Mandatář má nárok na úpravu částky podle předchozích odstavců v případě změny

příslušné legislativy, a to zejména, nikoli však výlučně zákona o odpadech.

2.5. Částka uvedená v odst. 2.1., z níž je vypočítávána roční odměna, je stanovena s

předpokladem, že Mandant pro dané období úspěšně uplatní zákonný nárok na

zahrnutí odpadu do dílčího základu poplatku za ukládání komunálního odpadu na

skládku (dále také jen „třídící sleva"). Při vyčerpání hmotnosti odpadu, pro který

lze uvedenou slevu uplatnit, se Strany zavazují bezodkladně zahájit jednání o

případném navýšení ceny, a to na základě dodatku k Mandátní smlouvě.

2.6. Pro vyloučení pochybností Strany prohlašují, že Mandant zmocňuje Mandatáře k

úhradě zákonného poplatku za uložení komunálního odpadu na skládku za

Mandanta a současně je Mandant povinen uhradit Mandatáři částku odpovídající

poplatkové povinnosti Mandanta, která bude Mandantovi vyúčtována

Mandatářem. Vyžádá-li si Mandatář od Mandanta vystavení potvrzení tohoto

zmocnění, zavazuje se Mandant vystavit toto potvrzení v požadované formě bez

zbytečného odkladu. Mandatář se zavazuje uhradit za Mandanta částku

odpovídající poplatkové povinnosti Mandanta, která byla Mandantovi vyúčtována

a Mandantem řádně uhrazena Mandatáři.

2.7. Výše poplatku dle odst. 2.6. bude samostatně vyčíslena v rámci fakturace ve výši

poplatku odpovídající příslušné poplatkové povinnosti Mandanta v daném období.

3. ZMĚNA PŘÍLOHY Č. 2

3.1. Znění přílohy č. 2 k Mandátní smlouvě (Ceník provozu sběrného dvora pro město

Břeclav + doprava VOK) ve znění jejího dodatku č. 17 se ruší a nahrazuje zněním,

které tvoří přílohu tohoto Dodatku.

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

4.1. Ustanovení Mandátní smlouvy neupravená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti

beze změny.

4.2. Práva a povinnosti Stran tímto Dodatkem neupravené se řídí platným právním

řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve

znění pozdějších předpisů, a zákonem o odpadech.

4.3. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi Stranami a účinnosti



4 
 

dnem uveřejnění v registru smluv. Strany si sjednaly, že Mandant odešle tento 
Dodatek správci registru smluv k uveřejnění, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 dnů od uzavření Dodatku. Neučiní-li tak Mandant včas, smí 
Dodatek v registru smluv uveřejnit i Mandatář. 

4.4. Cena plnění sjednaná v tomto Dodatku bude Mandatářem fakturována ve výši dle 
dodatku a Přílohy č. 1 ode dne 1. 2. 2024. Případný nedoplatek za poskytnuté služby 
vzniklý od 1. 2. 2024 do nabytí účinnosti Dodatku bude Mandatářem vyfakturován 
nejdříve v den nabytí účinnosti Dodatku. 

4.5. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, 
z nichž Mandant i Mandatář obdrží po jednom stejnopise. 

4.6. Tento Dodatek může být uzavřen výhradně v písemné formě, a to teprve v 
okamžiku, kdy se Strany dohodnou na celém jeho obsahu, včetně jeho náležitostí. 
Bude-li Dodatek Stranami vzájemně nepřítomnými uzavírán na základě zaslání 
návrhu jedné Strany a jeho akceptace druhou Stranou, pak akceptace návrhu 
druhou Stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatě nemění podmínky 
návrhu, není přijetím návrhu, ale považuje se za nový návrh. Akceptací návrhu není 
ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové smlouvy jinými slovy. Taková 
odpověď se považuje za nový návrh. 

4.7. Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho 
obsahem, což stvrzují svými podpisy. 

4.8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha – aktuální znění přílohy č. 2 
Mandátní smlouvy (Ceník provozu sběrného dvora pro město Břeclav + doprava 
VOK). 

 

[podpisy následují na další stránce] 

  



5

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. Město Břeclav

V Břeclavi dne uvedeném na el. podpisu

níže

V Břeclavi dne uvedeném na el. podpisu

níže

__

Tímto se potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že uzavření tohoto Dodatku bylo
schváleno rozhodnutím Rady Města Břeclav, číslo 31. ze dne 21. 2. 2024.

V Břeclavi dne uvedeném na el. podpisu níže


